Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 19 de maio de 2025 Ano XIII - Edição nº 01737 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FDDC4A21C41AC67D4558A484D6391F1

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 050/2025, DE 19 DE MAIO DE 2025 - Dispõe sobre a concessão de FÉRIAS a servidora ARLÂNDIA GENOVEVA

BOAVENTURA e dá outras providências....

• 2º ADITIVO - DL 47/2025.

EXTRATO PE 01/2025.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FDDC4A21C41AC67D4558A484D6391F1

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

  PORTARIA Nº 050/2025, DE 19 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre a concessão de FÉRIAS a

servidora ARLÂNDIA GENOVEVA

BOAVENTURA e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei Orgânica do

Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS a servidora ARLÂNDIA GENOVEVA BOAVENTURA,

na função de Recepcionista do Município, pelo período de 30 (trinta) dias, a serem

gozadas na data de 14 de maio de 2025 a 12 de junho de 2025, sem prejuízos de seus

vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos

ao dia 14 de maio de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

ACÁCIO TELES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5E9CB6CA25A4DCAFE79FE5071070573

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FDDC4A21C41AC67D4558A484D6391F1

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CITY CLEAN COMÉRCIO DE  639 48.256.518/0001-17 1.210,22 420,00 Sim

2 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA  137 49.839.964/0001-17 1.210,22 449,00 6,90 Sim

3 LIMS EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES  228 51.836.359/0001-34 1.210,22 450,00 0,22 Sim

4 NORDESTE DISTRIBUIÇÕES LTDA  808 40.993.367/0001-78 1.200,00 520,00 15,56 Sim

5 INOPLASTIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO  883 24.544.261/0001-30 1.210,22 549,99 5,77 Não

6 A.L.B DE OLIVEIRA  043 07.785.176/0001-45 605,11 605,11 10,02 Sim

7 MED TECH LTDA  886 41.238.269/0001-98 720,30 720,30 19,04 Não

8 ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP  192 09.313.600/0001-84 1.210,20 819,99 13,84 Sim

9 BQS DISTRIBUIDORA LTDA  823 33.613.876/0001-62 1.210,22 820,00 0,00 Sim

10 GFN COMERCIAL LTDA  889 10.188.328/0001-37 1.300,00 988,00 20,49 Sim

11 CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE  608 03.770.521/0001-16 1.200,00 1.200,00 21,46 Não

12 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR  336 32.644.237/0001-00 1.210,00 1.210,00 0,83 Sim

13 MIXALL COMERCIAL LTDA  579 39.689.810/0001-32 1.210,00 1.210,00 0,00 Sim

14 AF COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS  039 45.963.536/0001-40 1.210,00 1.210,00 0,00 Sim

15 44.086.000 WELBER SANTOS LIMA  567 44.086.000/0001-21 1.210,00 1.210,00 0,00 Sim

16 DISBRAPLAC LTDA- EPP  021 05.168.674/0001-13 1.210,20 1.210,20 0,02 Sim

17 MV COMÉRCIO DE CONTEINER EM  704 59.751.087/0001-81 1.210,22 1.210,22 0,00 Sim

18 ORBRAL CONSTRUÇÃO EIRELI  480 34.379.784/0001-22 1.210,22 1.210,22 0,00 Sim

19 DISCULTURA COMÉRCIO E
Õ

 350 13.413.398/0001-30 1.300,00 1.300,00 7,42 Não

20 META COMERCIO DE FERRAGENS E  807 27.518.373/0001-05 5.000,00 5.000,00 284,62 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/05/2025 17:54:38
CONTAINER MOVEL EM PEAD. Volume nominal 240l. (composto por corpo, tampa, duas rodas e um eixo).

Corpo e tampa em polietileno de alta densidade com o modo de fabricação por injeção e com anti-uv, 100/cento
virgem. Filtro solar  0,15/cento. pigmento 2/cent

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CONTAINER MOVEL EM PEAD. Volume nominal 240l. (composto por corpo, tampa, duas rodas e um eixo). Corpo e
tampa em polietileno de alta densidade com o modo de fabricação por injeção e com anti-uv, 100/cento virgem. Filtro solar
0,15/cento. pigmento 2/cento. Rodas com diâmetro 200 a 300mm. Aros internos em polietileno de alta densidade e aros externos em
borracha maciça. Eixo em aço maciço com tratamento anticorrosivo. dispositivo antifurto. norma en-840 (europeia). Características
geométricas: Peso mínimo 13kg. altura 940 a 1180mm. Largura 480 a 670mm. Profundidade 680 a 890mm. Espessura parede 4 a
6mm. Eixo 460 a 580mm. Carga útil 104 a 136kg.
Quantidade: 135 Valor Unit.: 420,00 Valor Total: 56.700,00

Marca: LAR Modelo: LIXEIRA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
Processo Administrativo Nº 0152/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JÉSSICA BRANDÃO NEVES

Data de Publicação: 09/04/2025 10:57:56

1 de 3Gerado em: 06/05/2025 17:54:42

MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FDDC4A21C41AC67D4558A484D6391F1

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CITY CLEAN COMÉRCIO DE  330 48.256.518/0001-17 4.715,93 1.850,00 Sim

2 MIXALL COMERCIAL LTDA  362 39.689.810/0001-32 4.715,00 1.890,00 2,16 Sim

3 INOPLASTIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO  376 24.544.261/0001-30 4.715,93 1.950,00 3,17 Não

4 NORDESTE DISTRIBUIÇÕES LTDA  401 40.993.367/0001-78 4.700,00 2.245,00 15,13 Sim

5 CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE  276 03.770.521/0001-16 4.700,00 2.250,00 0,22 Não

6 A.L.B DE OLIVEIRA  157 07.785.176/0001-45 2.357,97 2.357,97 4,80 Sim

7 LIMS EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES  733 51.836.359/0001-34 4.715,93 3.050,00 29,35 Sim

8 ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP  283 09.313.600/0001-84 4.715,91 3.139,99 2,95 Sim

9 BQS DISTRIBUIDORA LTDA  072 33.613.876/0001-62 4.715,93 3.650,00 16,24 Sim

10 ORBRAL CONSTRUÇÃO EIRELI  273 34.379.784/0001-22 4.715,93 3.800,00 4,11 Sim

11 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA  912 49.839.964/0001-17 4.715,93 4.300,00 13,16 Sim

12 GFN COMERCIAL LTDA  875 10.188.328/0001-37 5.937,50 4.512,00 4,93 Sim

13 AF COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS  068 45.963.536/0001-40 4.700,00 4.700,00 4,17 Sim

14 44.086.000 WELBER SANTOS LIMA  874 44.086.000/0001-21 4.715,00 4.715,00 0,32 Sim

15 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR  050 32.644.237/0001-00 4.715,00 4.715,00 0,00 Sim

16 DISBRAPLAC LTDA- EPP  836 05.168.674/0001-13 4.715,90 4.715,90 0,02 Sim

17 MV COMÉRCIO DE CONTEINER EM  048 59.751.087/0001-81 4.715,93 4.715,93 0,00 Sim

18 META COMERCIO DE FERRAGENS E  093 27.518.373/0001-05 5.000,00 5.000,00 6,02 Sim

19 DISCULTURA COMÉRCIO E
Õ

 893 13.413.398/0001-30 5.937,50 5.937,50 18,75 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/05/2025 17:54:39
CONTENTOR DE RESÍDUOS – 4 RODAS COM CAPACIDADE DE 1000L alta densidade (PEAD). Fabricado pelo

método de injeção em polietileno de alta densidade (PEAD) - (ABNT NBR 15911), destinado à coleta de resíduos
sólidos urbanos, com capacidade máxima de carga de 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: CONTENTOR DE RESÍDUOS – 4 RODAS COM CAPACIDADE DE 1000L alta densidade (PEAD). Fabricado pelo método
de injeção em polietileno de alta densidade (PEAD) - (ABNT NBR 15911), destinado à coleta de resíduos sólidos urbanos, com
capacidade máxima de carga de 400 kg, com tampa articulada ao corpo, padrão europeu, comprovando atendimento à ABNT 15911-
3/4 norma por certificado emitido pelo OCP - autoridades certificadoras e relatório de todos os ensaios incluídos na ABNT ou na
medida credenciada pelo INMETRO. Deve ser confeccionado em polietileno de alta densidade (PEAD), através de processo de
injeção e resistente à ação dos raios ultravioleta (proteção UV), com superfície lisa e sem trincas, imperfeições, cantos vivos e
pontiagudos. Deve possuir dispositivo de descarga para drenagem de líquidos, possuir meios de montagem da placa de vazamento
sem perfurar o vaso e dispositivos que permitam operações de elevação (inclinação) eficientes e seguras. São eles: Receptor lateral
(tipo a) Pino: Par de eixos localizados nas laterais do container; Receptor frontal (tipo b): Slots na parte frontal do contêiner para
implantação de pentes. Possui 4 rodízios com suportes em aço anticorrosivo, medindo 200mm e rotação de 360º, revestidos com
borracha maciça, sendo dois deles com sistema de freio independente. Com autocolante para mensagem informativa. garantia
mínima contra defeitos ou defeitos de fabricação de 12 meses a partir da data da efetiva aceitação. Peso: 57 kg, capacidade de
carga 400KG.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 1.850,00 Valor Total: 27.750,00

Marca: CONTEMAR Modelo: LIXEIRA

2 de 3Gerado em: 06/05/2025 17:54:42

MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FDDC4A21C41AC67D4558A484D6391F1

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CITY CLEAN COMÉRCIO DE  115 48.256.518/0001-17 772,44 260,00 Sim

2 LIMS EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES  321 51.836.359/0001-34 772,44 270,00 3,85 Sim

3 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR  278 32.644.237/0001-00 774,00 278,00 2,96 Sim

4 MARCELO SIMONI  955 37.652.289/0001-33 772,44 279,00 0,36 Sim

5 GFN COMERCIAL LTDA  003 10.188.328/0001-37 300,00 300,00 7,53 Sim

6 DISCULTURA COMÉRCIO E
Õ

 204 13.413.398/0001-30 300,00 300,00 0,00 Não

7 NORDESTE DISTRIBUIÇÕES LTDA  181 40.993.367/0001-78 770,00 385,00 28,33 Sim

8 A.L.B DE OLIVEIRA  791 07.785.176/0001-45 386,22 386,22 0,32 Sim

9 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA  102 49.839.964/0001-17 772,44 500,00 29,46 Sim

10 MED TECH LTDA  940 41.238.269/0001-98 537,50 537,50 7,50 Não

11 BQS DISTRIBUIDORA LTDA  184 33.613.876/0001-62 772,44 590,00 9,77 Sim

12 ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP  739 09.313.600/0001-84 772,40 769,99 30,51 Sim

13 AF COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS  561 45.963.536/0001-40 770,00 770,00 0,00 Sim

14 44.086.000 WELBER SANTOS LIMA  449 44.086.000/0001-21 772,00 772,00 0,26 Sim

15 MIXALL COMERCIAL LTDA  716 39.689.810/0001-32 772,00 772,00 0,00 Sim

16 DISBRAPLAC LTDA- EPP  722 05.168.674/0001-13 772,40 772,40 0,05 Sim

17 MV COMÉRCIO DE CONTEINER EM  740 59.751.087/0001-81 772,44 772,44 0,01 Sim

18 ORBRAL CONSTRUÇÃO EIRELI  638 34.379.784/0001-22 772,44 772,44 0,00 Sim

19 META COMERCIO DE FERRAGENS E  020 27.518.373/0001-05 5.000,00 5.000,00 547,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/05/2025 17:54:41
LIXEIRA PAPELEIRA 50L PARA DEPÓSITO DE LIXO. Lixeira na cor laranja, capacidade 50 lt – totalmente
fabricada em polietileno injetado de alta densidade (PEAD) (tampa, bojo, haste de fixação) na mesma cor,

matéria prima, espessura e proteção UV, bojo bascul

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: LIXEIRA PAPELEIRA 50L PARA DEPÓSITO DE LIXO. Lixeira na cor laranja, capacidade 50 lt – totalmente fabricada em
polietileno injetado de alta densidade (PEAD) (tampa, bojo, haste de fixação) na mesma cor, matéria prima, espessura e proteção
UV, bojo basculável com encaixe para haste na base, sistema de fechadura traseira em PEAD, haste de fixação em PEAD ao longo
de todo o produto, chave especial para abertura localizada na parte traseira superior da tampa, apagador de cigarro e, aço
galvanizado, acompanhados de material de fixação em poste (cinta, fecho e máquina com catraca) com logomarca do sanear, em
adesivo. sem peças em metal. Medidas: 790mm (altura) x 450mm (largura) x 360mm (profundidade), podendo ter uma diferença de
até 5 cm para mais ou para menos. 2 anos de garantia pelo fabricante.
Quantidade: 95 Valor Unit.: 260,00 Valor Total: 24.700,00

Marca: CONTEMAR Modelo: LIXEIRA

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE: ACACIO TELES DOS SANTOS

3 de 3Gerado em: 06/05/2025 17:54:42

MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO
MULUNGU DO MORRO-BA

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FDDC4A21C41AC67D4558A484D6391F1

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FDDC4A21C41AC67D4558A484D6391F1

segunda-feira, 19 de maio de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FDDC4A21C41AC67D4558A484D6391F1

		2025-05-19T16:57:48-0300